СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ

РЕШЕНИЕ

25.10.2022  № 4-4

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального округа

Беговой за 9 месяцев 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в городе Москве», Положением о бюджетном процессе в

муниципальном округа Беговой, Совет депутатов муниципального округа

Беговой решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Беговой за 9 месяцев 2022 года с исполненными доходами в 26 272,4 тыс. руб.,

исполненными расходами в сумме 23 766,4 тыс. руб., превышением доходов над

расходами (профицитом бюджета) в сумме 2 506,0 тыс. руб. (Приложение 1 к

настоящему решению).

2. Принять к сведению отчет о расходовании резервного фонда

муниципального округа Беговой (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» на официальном сайте муниципального округа Беговой. Настоящее

решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

округа Беговой                                                                                 П.А. Адамов

Отчет об исполнении бюджета

муниципального округа Беговой за 9 месяцев 2022 года

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 30 184 900,00 26 272 372,19 3 912 527,81

в том числе:

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 21 403 300,00 16 195 905,18 5 207 394,82

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями

227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность

по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 0,00 16 153 622,35 0,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями

227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

(пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 0,00 8 655,89 0,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями

227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

(суммы денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно законодательству

Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 0,00 33 753,08 0,00

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Беговой

от 25 октября 2022 г.  № 4-4

 3

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями

227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

(прочие поступления) 010 182 1 01 02010 01 4000 110 0,00 -111,98 0,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями

227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне

взысканных (уплаченных) платежей, а также при

нарушении сроков их возврата) 010 182 1 01 02010 01 5000 110 0,00 -14,16 0,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности физическими

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,

и других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 100 000,00 12 019,43 87 980,57

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности физическими

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,

и других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему платежу,

в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 0,00 12 010,70 0,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности физическими

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,

и других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (пени по соответствующему

платежу) 010 182 1 01 02020 01 2100 110 0,00 4,08 0,00

 4

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности физическими

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,

и других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (суммы денежных взысканий

(штрафов) по соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 0,00 4,65 0,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 1 000 000,00 166 657,67 833 342,33

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность

по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 0,00 163 545,80 0,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

(пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02030 01 2100 110 0,00 3 056,58 0,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

(суммы денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно законодательству

Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 0,00 55,29 0,00

  Налог на доходы физических лиц в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной компании, в том

числе фиксированной прибыли контролируемой

иностранной компании) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 2 000 000,00 4 718 106,75 0,00

  Налог на доходы физических лиц части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность

по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 0,00 4 679 716,05 0,00

 5

  Налог на доходы физических лиц части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей

(пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02080 01 2100 110 0,00 38 451,67 0,00

  Налог на доходы физических лиц в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной компании, в том

числе фиксированной прибыли контролируемой

иностранной компании) (суммы денежных взысканий

(штрафов) по соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02080 01 3000 110 0,00 2,40 0,00

  Налог на доходы физических лиц части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей

(прочие поступления) 010 182 1 01 02080 01 4000 110 0,00 -63,37 0,00

  Доходы от денежных взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования по

нормативам, действовавшим в 2019 году 010 182 1 16 10123 01 0000 140 0,00 38 084,16 0,00

  Доходы от денежных взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования по

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы

бюджетов внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения за исключением доходов,

направляемых на формирование муниципального

дорожного фонда, а также иных платежей в случае

принятия решения финансовым органом муниципального

образования о раздельном учете задолженности) 010 182 1 16 10123 01 0031 140 0,00 38 084,16 0,00

  Прочие     межбюджетные      трансферты,

передаваемые бюджетам

внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения 010 900 2 02 49999 03 0000 150 5 681 600,00 5 141 600,00 540 000,00

 6

  Перечисления из бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов федерального

значения (в бюджеты внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения) для

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов, начисленных

на излишне взысканные суммы 010 900 2 08 03000 03 0000 150 0,00 -1,00 0,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 30 184 900,00 23 766 367,08 6 418 532,92

в том числе:

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов 200 900 0102 31 А 01 00100 121 1 935 300,00 1 452 857,46 482 442,54

  Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты

труда 200 900 0102 31 А 01 00100 122 70 400,00 70 400,00 0,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных) органов 200 900 0102 31 А 01 00100 129 513 900,00 426 558,09 87 341,91

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0102 31 А 01 00100 244 159 100,00 107 805,50 51 294,50

  Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты

труда 200 900 0102 35 Г 01 01100 122 134 400,00 0,00 134 400,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0103 31 А 01 00200 244 131 400,00 102 780,00 28 620,00

  Иные выплаты государственных (муниципальных)

органов привлекаемым лицам 200 900 0103 33 А 04 00100 123 2 160 000,00 1 620 000,00 540 000,00

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 121 10 129 200,00 7 812 789,85 2 316 410,15

  Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты

труда 200 900 0104 31 Б 01 00500 122 281 600,00 281 600,00 0,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 129 2 420 100,00 2 065 789,21 354 310,79

 7

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0104 31 Б 01 00500 244 2 277 900,00 1 637 667,22 640 232,78

  Закупка энергетических ресурсов 200 900 0104 31 Б 01 00500 247 41 600,00 25 279,53 16 320,47

  Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты

труда 200 900 0104 35 Г 01 01100 122 372 800,00 0,00 372 800,00

  Специальные расходы 200 900 0107 33 А 04 00300 880 3 521 600,00 3 521 600,00 0,00

  Специальные расходы 200 900 0107 35 А 01 00100 880 2 955 200,00 2 955 200,00 0,00

  Резервные средства 200 900 0111 32 А 01 00000 870 10 000,00 0,00 10 000,00

  Уплата иных платежей 200 900 0113 31 Б 01 00400 853 43 100,00 43 100,00 0,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0705 31 А 01 00100 244 4 500,00 4 500,00 0,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0705 31 Б 01 00500 244 11 500,00 4 500,00 7 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0804 35 Е 01 00500 244 1 126 100,00 667 540,22 458 559,78

  Иные межбюджетные трансферты 200 900 1001 35 П 01 01500 540 910 000,00 800 000,00 110 000,00

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 200 900 1006 35 П 01 01800 321 775 600,00 0,00 775 600,00

  Уплата иных платежей 200 900 1202 35 Е 01 00300 853 40 000,00 40 000,00 0,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 1204 35 Е 01 00300 244 159 600,00 126 400,00 33 200,00

3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код строки Код источника

финансирования дефицита

бюджета по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 0,00 -2 506 005,11 0,00

из них:

Изменение остатков средств 700   0,00 0,00 0,00

  Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 -2 506 005,11 0,00

  Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения

710 000 01 05 02 01 03 0000 510

-30 184 900,00 -26 277 943,48 X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения

720 000 01 05 02 01 03 0000 610

30 184 900,00 23 771 938,37 X

 8

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Беговой

от 25 октября 2022 г.  № 4-4

ОТЧЕТ

О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

муниципального округа Беговой за 9 месяцев 2022 года

 В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального

округа Беговой от 21.12.2021 № 52-7 «О бюджете муниципального округа Беговой на 2022 год и плановый период 2023 и 2024

годов» размер резервного фонда муниципального округа Беговой на 2022 год установлен в сумме 10,0 тыс. рублей по коду

бюджетной классификации расходов 900 0111 32А 01 00000 870.

 Резервный фонд был создан с целью финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального округа.

За 9 месяцев 2022 года средства резервного фонда на указанные выше расходы не направлялись и не расходовались.